ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 22 апреля 2015 года № 234

Об утверждении форм налоговой отчетности по косвенным

налогам, заявления о ввозе товаров и уплате косвенных

налогов, уведомления о предстоящем получении

подакцизных товаров, ввозе (вывозе) товаров и порядков

их заполнения

(В редакции постановлений Правительства КР от 10 февраля 2016

года № 56, 16 июня 2016 года № 326, 1 декабря 2016 года № 641, 5
октября 2017 года № 650, 4 июня 2018 года № 268, 12 декабря

2018 года № 580, 5 марта 2020 года № 135)

В соответствии со статьями 44, 86, 282-19 и 290 Налогового кодекса Кыргызской
Республики Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить:
- форму отчета по косвенным налогам (FORM STI-123) согласно приложению 1;
- порядок заполнения и представления формы отчета по косвенным налогам (FORM

STI-123) согласно приложению 2;
- форму заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов (FORM STI-

136) согласно приложению 3;
- порядок заполнения заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов (FORM

STI-136) согласно приложению 4;
- форму уведомления о предстоящем получении подакцизных товаров, ввозе (вывозе)

товаров (FORM STI-135) согласно приложению 5;
- порядок заполнения уведомления о предстоящем получении подакцизных товаров,

ввозе (вывозе) товаров (FORM STI-135) согласно приложению 6;
- форму извещения об отзыве ранее представленного заявления о ввозе товаров и

уплате косвенных налогов (FORM STI-137) согласно приложению 7;
- форму Перечня заявлений о ввозе товаров и уплате косвенных налогов (FORM STI-

153) согласно приложению 8;
- порядок заполнения Перечня заявлений о ввозе товаров и уплате косвенных налогов

(FORM STI-153) согласно приложению 9.
(В редакции постановлений Правительства КР от 10 февраля 2016 года № 56, 16 июня

2016 года № 326, 5 октября 2017 года № 650)
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты вступления в силу

международного Договора о присоединении Кыргызской Республики к Договору о
Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Премьер-министр
Кыргызской Республики

Дж.Оторбаев

https://docs/default-source/ppkr/formotchkosvsti123.pdf?sfvrsn=2
https://docs/default-source/ppkr/formotchkosvsti123.pdf?sfvrsn=2
https://docs/default-source/ppkr/formotchkosvsti123.pdf?sfvrsn=2
https://docs/default-source/ppkr/formsti136pril3.pdf?sfvrsn=2
https://docs/default-source/ppkr/formsti136pril3.pdf?sfvrsn=2
https://docs/default-source/ppkr/formsti136pril3.pdf?sfvrsn=2
https://docs/default-source/ppkr/formsti136pril3.pdf?sfvrsn=2
https://docs/default-source/ppkr/form135pril6-(1).pdf?sfvrsn=2
https://docs/default-source/ppkr/form135pril6-(1).pdf?sfvrsn=2